
ZÁPIS Z 16. JEDNÁNÍ STÁLÉ PRACOVNÍ SKUPINY PRO KVALITU  

Schůzka dne: 22. 02. 2023 

Účastníci:  
· za KZP:  

o JUDr. Ladislav Švec 
o Ing. Ladislav Wagner, MHA (zápis zpracoval dne 23.02.23) 
o MUDr. Helena Rathousová – vzdáleně přes Teams 
o RNDr. Marián Rybář, MHA 

· za zdravotní pojišťovny (ZP):  
o MUDr. Helena Sajdlová (VZP) 
o Ing. Mgr. Markéta Foldyna Hellová (VoZP) 
o MUDr. Hana Šustková (OZP)  
o Ing. Jana Mlynářová (ČPZP) – vzdáleně přes Teams  
o Martina Miarková (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o Martin Tkáč (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o MUDr. Milada Tomanová (ČPZP)- vzdáleně přes Teams  
o MUDr. Vladimír Kučera (ZPŠ) – vzdáleně přes Teams 
o Ing. Roman Genser (RBP) – vzdáleně přes Teams 
o MUDr. Tetiana Prokhorenko (RBP) – vzdáleně přes Teams 

Výstupy z jednání 

Objektivní hodnocení činnosti center IC/KCC: 

• Účastníci byli seznámeni se zpětnou vazbou ze strany center na výstupy z jednání Komise pro 
cerebrovaskulární péči. KZP zpracovala podklady pro jednání komise a zpracovala také 
vyhodnocení zpětné vazby. Po doplnění ze strany odborné společnosti bude zpětná vazba 
předložena finálnímu schválení a využití KCP.  

• Zpětná vazba ze strany center nebyla ani v jednom případě negativní.  

• KZP seznámila zástupce ZP s otázkou evidence více nemocnic vedených pod jedním IČZ se 
statusem centra. 

 
Ukazatel resekce karcinomu plic: 

• Prezentovány byly výstupy ukazatele a jeho užitečnost pro zkvalitnění pneumoonkochirurgické 
péče.  

• KZP současně připravila podklady pro navazující období centralizace péče. Další fáze 
implementace bude pokračovat až po zpětné vazbě ze strany MZ. 

 
Další centralizace péče: 

• Prezentovány byly oblasti, u kterých jsou připraveny podklady k projednání v rámci PSK a 
následně budou zaslány na MZ ČR.  

• Účastníkům budou zaslány podklady k centralizaci resekce karcinomu jícnu, do kterých již KZP 
zapracovala podněty od garantů této oblasti. 



• Oblast resekce pankreatu bude propojena s oblastí resekce jater do jedné 
hepatopankreatobiliární sekce center. Další postup lze očekávat po realizaci panelu na resekci 
jater. 
 

Vykazování vstupních dat: 

• Rekapitulace závěrů z jednání ze dne 8.12.2022 na vykazování dat ke stadiím TNM a dalším 
oblastem vstupních dat za účasti zástupců ÚZIS. Dále byla zmíněna dohoda s ÚZIS na zaslání 
návrhu řešení do konce února 2023.  

• Součástí návrhů byla rovněž možnost využití 5místného pole diagnózy dle MKN10. 

• KZP projedná návrh na vytvoření signálních výkonů do Seznamu zdravotních výkonů se zástupci 
odborné společnosti (ČOS) a následně předloží členům PSK k další realizaci. 
 

Procesní ukazatele kvality: 

• Prezentace nové sady ukazatelů a zdůvodnění jejich nasazení do sady ukazatelů kvality.  
 
Portál ukazatelů kvality: 

• Po diskusi došli účastníci ke shodě na rozsahu dat, která očekávají od nového Portálu. KZP 
ujišťuje, že nedošlo k omezení z pohledu stávajících přístupů účastníků PSK. 

• Zmíněn byl záměr vidět data i pro jednotlivé ZP v porovnání s celkem. Záměr bude dále 
promyšlen a projednán. 

• Nasazení nové verze Portálu je plánováno na druhou polovinu března. Aktuálně jsou 
implementovány složitější sady ukazatelů ze stávající verze Portálu. 

• Zmíněny byly důvody nasazení nové verze Portálu a její přednosti. 
 
Další aktuality z vývoje ukazatelů kvality: 

• KZP komentovala vývoj jednotlivých oblastí péče, u níž aktuálně zpracovává výstupy, přičemž 
nejblíže další finalizaci je ukazatel z oblasti ORL (časné komplikace po operaci na tonsilách) a 
resekce jater. Dále se chystá panel na ukazatele adherence léčby statiny.  

• V případě ukazatele z oblasti ORL KZP poděkovala za zaslané nominace zástupců ZP. Kapacity 
panelu jsou naplněny, ostatní zástupci ZP mohou v případě zájmu využít možnosti přísedících 
panelu. 

• Termíny ostatních panelů je třeba projednat se zástupci OS. Členové PSK budou kontaktováni 
následně. 

• V případě kvality prevence primární péče požádá KZP o informace o registrovaných pacientech. 

• KZP zašle na členy PSK dotaz na balíčky výkonů z oblasti bariatrie. 
 
Různé: 

• KZP prezentovala výstupy revize péče o pacienty s iCMP v nemocnicích bez neurologických 
lůžek. Výstupy jsou prozatím bez podkladů od VZP a převážně z dat informačního systému 
ostatních ZP (s výjimkou RBP, která výstupy analyzovala na zdravotnické dokumentaci). KZP 
v této věci zváží kontaktovat příslušného náměstka VZP se žádostí o zahrnutí revize do plánu 
revizí. 

 
Termín příštího jednání PSK: 

• KZP navrhuje předběžně termín příštího na středu 10. 5. 2023 od 13.00.  
 


